consequente convocação do próximo classificado.

PNAB – EDITAL Nº 001/2025

PRODUÇÃO DE FILMES AMADORES DE MÉDIA METRAGEM, COM DURAÇÃO A 
PARTIR DE TRINTA MINUTOS, ATÉ SESSENTA MINUTOS

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 19.611,00 (DEZENOVE MIL SEICENTOS E ONZE REAIS)
VALOR TOTAL DE R$ 39,222,00 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA CLASIFICADO POSIÇÃO
144XXXXXX-01 Resgatando Memorias: A 

terra da Laranja
74,67 Classificado 1º Colocado - AC

134XXXXXX-30 A filha do senhor 60,67 Classificado 2º Colocado - AC
098XXXXXX- 54 Doces memorias:

[...]

Item 7.3 do edital

PRODUÇÃO DE FILMES AMADORES (CURTA METRAGEM PARA INTENET), CLIPES 
MUSICAIS OU POCKET SHOW) , COM DURAÇÃO A PARTIR DE CINCO MINUTOS ATÉ 

TRINTA MINUTOS

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHETOS REAIS)
VALOR TOTAL DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)

CPF DO AUTOR TÍTULO DO 
PROJETO

NOTA CLASIFICADO POSIÇÃO

132XXXXXX-17 História do hino municipal 
de Tanguá

61,67 Classificado 1º Colocado - AC

167XXXXXX-08 A rota da laranja: o ciclo 
da citricultura em Tanguá

55,00 Classificado 2º Colocado - AC

[...]

Item 7.3 do edital
226XXXXXX-96 Rastros de fogo - Desclassificado Critérios de 

participação Item 
7.3 do edital

129XXXXXX-69 Tanguá: vozes de uma 
cidade

33,33 Desclassificado Inapto por nota 
final

PRODUÇÃO DE GAMES E ANIMAÇÃO 

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 14.401,53 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E UM REAL E 
CINQUENTA E TRES CENTAVOS)

VALOR TOTAL DE R$ 14.401,53 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E UM REAL E 
CINQUENTA E TRES CENTAVOS)

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA CLASSIFICADO POSIÇÃO
143XXXXXX-02 TG City Game 57,00 Classificado 1º Colocado - AC
131XXXXXX-97 História para incluir – O

mundo das cores invisíveis
44,33 Classificado 1º Suplente

[...]

CULTURAL COM RECURSOS DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 

FOMENTO A CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/20220 – DEMAIS ÁREAS

8 Tanguá - Edição Nº 969 - 11 de junho de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PNAB – EDITAL Nº 002/2025

TEATRO

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO NOTA CLASIFICADO POSIÇÃO
069XXXXXX-11 Chapeuzinho vermelho e o 

Lobo Mau pelo caminhos de 
Tanguá.

56,67 Classificado 1º Colocado - AC

MÚSICA E DANÇA

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DE R$ 22.500,00 (VINTE DOIS MIL QUINHETOS REAIS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO NOTA CLASIFICADO POSIÇÃO
109XXXXXX-13 Apresentação de Recital com 

alunos e músicos
55,00 Classificado 1º Colocado - AC

093XXXXXX-02 Apresentação de concerto